
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021032300117

117

Nº 55, terça-feira, 23 de março de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA PARAÍBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2021 - UASG 70009

Nº Processo: 17154662020. Objeto: Contratação dos serviços de conservação do parque de
urnas eletrônicas da Justiça Eleitoral da Paraíba. . Total de Itens Licitados: 1. Edital:
23/03/2021 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Avenida Princesa Isabel,
201, Tambiá - João Pessoa/PB ou https://www.gov.br/compras/edital/70009-5-00003-2021.
Entrega das Propostas: a partir de 23/03/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 08/04/2021 às 14h00 no site www.gov.br/compras. Informações
Gerais: .

LEDA MARIA PEDROSA DE OLIVEIRA
Pregoeira

(SIASGnet - 22/03/2021) 70009-00001-2021NE000066

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2021 - UASG 70019

Nº Processo: 1052/2021. Objeto: Contratação de empresa especializada para realizar
serviços de engenharia, objetivando a execução da troca telhas e impermeabilização da
cobertura do Fórum Eleitoral de São José dos Pinhais/PR.. Total de Itens Licitados: 1. Edital:
23/03/2021 das 12h00 às 17h59. Endereço: Rua João Parolin, 224 - Parolin Sala c 393,
Prado Velho - Curitiba/PR ou https://www.gov.br/compras/edital/70019-5-00002-2021.
Entrega das Propostas: a partir de 23/03/2021 às 12h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 06/04/2021 às 14h00 no site www.gov.br/compras.

JULIAN VELLOSO PUGH
Pregoeiro

(SIASGnet - 22/03/2021) 70019-00001-2021NE999999

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO
DIRETORIA-GERAL

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n.º 04/21. PROCESSO SEI N º: 0018426-

41.2020.6.17.8000 MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão n.º 05/21 - Eletrônico. OBJETO:

registro de preços para eventual fornecimento de material/serviço, conforme tabela

abaixo. BENEFICIÁRIA DO(S) ITEM(NS): DPS GONCALVES INDUSTRIA E COMERCIO DE

ALIMENTOS LTDA, CNPJ: 64.106.552/0001-61, VIGÊNCIA: 23/03/2021 a 23/03/2022. DATA

DE ASSINATURA: 18/03/2021

. ITEM M AT E R I A L UNID Q U A N T I DA D E
MÁXIMA

R EG I S T R A DA

P R EÇO
UNITÁRIO
R EG I S T R A D O

(R$)
. 01 Café superior, pacote com 500g Pacote 3.000 7,06

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Oitavo Termo Aditivo ao Contrato TRE-PI n.º 19/2017. Processo SEI nº 0002411-
33.2021.6.18.8000. CONTRATADA: ALSERVICE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA - CNPJ:
17.426.041/0001-47. OBJETO: alteração da CLÁUSULA SEXTA - DO PREÇO E DO
PAGAMENTO do Contrato TRE-PI nº 19/2017, para acrescer mais um posto de serviço
de copeiragem no Fórum Eleitoral do município de Picos/PI. VALOR: A alteração
prevista neste termo representa um incremento anual estimado da ordem de R$
30.635,55 (trinta mil seiscentos e trinta e cinco reais e cinquenta e cinco centavos), o
que corresponde a um percentual de 18,09% sobre o preço atual da contratação,
passando o valor total estimado da contratação de R$ 169.340,87 (cento e sessenta e
nove mil trezentos e quarenta reais e oitenta e sete centavos) para R$ 199.976,42
(cento e noventa e nove mil novecentos e setenta e seis reais e quarenta e dois
centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.122.0033.20GP.0022 - Julgamento de Causas e
Gestão Administrativa na Justiça Eleitoral; 02.061.0033.4269.0001 - Pleitos Eleitorais,
sob o ED: 3.3.90.37 - Locação de Mão- de obra. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art.65, §1º,
da Lei nº 8.666/93 c/c a Cláusula Décima Sexta do CT nº 019/2017. DATA DE
ASSINATURA: 22/03/2021. ASSINAM: Pelo TRE-PI, Des. José James Gomes Pereira e,
pela Contratada, Raimundo Edson de Sousa Silva.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
SEÇÃO DE CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n. 08/2021, firmado entre o TRE-RS e a empresa Core Service Eventos EIRELI,
CNPJ n. 10.540.976/0001-00. OBJETO: Fornecimento, sob demanda, de lanches, tipo
coffee break, para eventos da Justiça Eleitoral do Rio Grande do Sul, na cidade de
Porto Alegre-RS. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inc. II, da Lei 8.666/1993. VIGÊNCIA: 19-
3-2021 a 31-12-2021. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Elemento: 3390.39. Ação
orçamentária: 02.122.0033.20GP.0043. EMPENHO: 2021NE000289, de 15-3-2021. PREÇO
TOTAL ESTIMADO: R$ 15.750,00. SIGNATÁRIOS: Des. André Luiz Planella Villarinho e Sr.
Sérgio Grinberg Lewin. Proc. SEI n. 0018459-20.2020.6.21.8000. DATA DA ASS I N AT U R A :
19-3-2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo n. 03 ao Contrato n. 20/2018, referente à prestação de serviços de
telecomunicações de longa distância nacional e internacional mediante utilização de código
de seleção de prestadora (CSP), firmado entre o TRE-RS e a empresa Oi S.A. - Em
Recuperação Judicial. OBJETO: Prorrogar a vigência do contrato original e reajustar o valor
da remuneração, ratificando-se as demais cláusulas contratuais. FUNDAMENTO LEGAL: Lei
8.666/1993. SIGNATÁRIOS: Des. André Luiz Planella Villarinho, Sr. Marcos Wellington
Mariano Rocha e Sr. Jean Silva. Proc. SEI n. 0003399-41.2019.6.21.8000. DATA DA
ASSINATURA: 19-3-2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo n. 01 ao Convênio n. 03/2018, referente à concessão de empréstimos
mediante consignação em folha de pagamento de servidores, firmado entre o TRE-RS e o
Banco Santander (Brasil) S.A. OBJETO: Prorrogar a vigência do convênio original,
ratificando-se as demais cláusulas conveniadas. FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/1993.
SIGNATÁRIOS: Des. André Luiz Planella Villarinho, Sr. Gerson Luiz Ferreira e Sra. Julia Longo.
Proc. SEI n. 0004054-13.2019.6.21.8000. DATA DA ASSINATURA: 19-3-2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo n. 01 ao Contrato n. 30/2019, referente à prestação de serviços continuados
de limpeza das dependências dos cartórios eleitorais localizados no interior do Estado do
Rio Grande do Sul, com fornecimento de todos os equipamentos e materiais necessários,
firmado entre o TRE-RS e a empresa Planservice Terceirização de Serviços - EIRELI. OBJETO:
Prorrogar a vigência do contrato original e alterar a sede da empresa, ratificando-se as
demais cláusulas contratuais. FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/1993. SIGNATÁRIOS: Des.
André Luiz Planella Villarinho e Sra. Marileni Correa de Carvalho Furlan. Proc. SEI n.
0004094-92.2019.6.21.8000. DATA DA ASSINATURA: 19-3-2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo n. 03 ao Contrato n. 05/2019, referente à prestação de serviços de
manutenção preventiva e assistência técnica corretiva dos elevadores e da plataforma
vertical em prédio do TRE-RS, no Município de Porto Alegre, firmado entre o TRE-RS
e a empresa TK Elevadores Brasil Ltda. OBJETO: Registrar a alteração da razão social
da empresa, ratificando-se as demais cláusulas contratuais. FUNDAMENTO LEGAL: Lei
8.666/1993. SIGNATÁRIOS: Des. André Luiz Planella Villarinho, Sra. Aline Leal e Sr.
Matheus Luis Hedler. Proc. SEI n. 0003511-10.2019.6.21.8000. DATA DA ASSIN AT U R A :
19-3-2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo n. 04 ao Contrato n. 21/2009, referente à locação de imóvel destinado ao
funcionamento do depósito da 140ª ZE, em Coronel Bicaco-RS, firmado entre o TRE-RS e o
Sr. Jorge Luiz Muller Gomes e a Sra. Ana Lucia Oliveira Gomes. OBJETO: Prorrogar a
vigência do contrato original, ratificando-se as demais cláusulas contratuais. FUNDAMENTO
LEGAL: Lei 8.666/1993. SIGNATÁRIOS: Des. André Luiz Planella Villarinho, Sr. Jorge Luiz
Muller Gomes e Sra. Ana Lucia Oliveira Gomes. Proc. SEI n. 0002764-60.2019.6.21.8000.
DATA DA ASSINATURA: 19-3-2021.

SEÇÃO DE LICITAÇÕES
AVISO DE PENALIDADE

O TRE-RS resolve aplicar à empresa HD Supri de Informática Eireli, CNPJ n.
36.226.403/0001-09, penalidade de multa, no valor de R$ 10.799,88, com fundamento no
item 13.3 do Pregão n. 33/2020. Concede-se o prazo de 5 dias úteis para, querendo,
apresentar recurso a ser encaminhado a este Órgão (protocolosei@tre-rs.jus.br). A
publicação deve-se ao fato de a empresa não ter sido encontrada para notificação.
Processo SEI n. 0018697-39.2020.6.21.8000.

JOSEMAR DOS SANTOS RIESGO
Diretor-Geral

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO DE JANEIRO
EXTRATO DE CONVÊNIO Nº 2/2021

PROCESSO SEI nº 2021.0.000010326-2. OBJETO: Cooperação Técnica para a prestação de
serviços de pagamento de salários, mediante crédito em conta mantida pelos servidores
(ativos, inativos, requisitados, cedidos, removidos, em lotação provisória e os sem vínculo)
e pensionistas do TRE/RJ, bem como pelos magistrados e membros do Ministério Público
em atuação no TRE/RJ junto à CAIXA, nas agências desta em âmbito nacional, referentes
a valores/vencimentos/proventos/pensões e outros haveres, constantes da Folha de
Pagamento dos servidores e/ou pensionistas do TRE/RJ. PARTES: Tribunal Regional Eleitoral
do Rio de Janeiro - TRE/RJ e CAIXA ECONÔMICA FEDERAL S/A. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses,
a contar de 18/03/2021, data da assinatura. DATA DA ASSINATURA: 18/03/2021. ASSINAM:
Desembargador Cláudio Luís Braga Dell'Orto - Presidente do TRE/RJ e Sandra Pinheiro da
Silva - representante legal da CAIXA ECONÔMICA FEDERAL.

DIRETORIA-GERAL
ASSESSORIA JURÍDICA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROCESSO SEI Nº 200.0.000016505-9. Termo Aditivo ao Contrato nº 1/2021, de
prestação de serviços de limpeza, asseio e conservação e demais serviços
pertinentes. CONTRATADA: IBS Administração de Serviços de Locação de Mão de
Obra Eireli. CNPJ: 06.988.805/0001-30. FUND. LEGAL: Lei nº 8.666/93. OBJETO:
Acréscimo de 18 postos de ASG, majoração dos custos de vale transporte e
despesa administrativa, em virtude de alteração qualitativa do objeto, no período
de 1/4 a 30/7/2021. VALOR ADITADO: R$ 255.450,96, tendo sido empenhado
inicialmente o duodécimo, no valor de R$ 63.862,74, ficando o valor restante
para ser empenhado quando da liberação da dotação orçamentária para o
exercício. ELEMENTO DA DESPESA: 3390.37 - Locação de Mão de Obra - Pessoa
Jurídica. PROGRAMA: Julgamento de Causas e Gestão Administrativa na Justiça
Eleitoral.

Defensor
Realce

Defensor
Realce


